09:00 Uhr

09:30 Uhr

09:40 Uhr

10:15 Uhr

11:05 Uhr

11:35 Uhr

12:05 — 13:00 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

SISAISe

Baden-Wiirttemberg

LANDESFEUERWEHRSCHULE

Seminarplan

,Personliche Schutzausriustung®
Ankunft der Teilnehmer
Getranke und Imbiss stehen im Speisesaal zur Verfligung

BegrufRung durch den Schulleiter der LFS Baden-Wirttemberg
Herr Oberbrandrat Thomas Egelhaaf

PSA aus der Sicht einer Feuerwehr
Herr Wezel, Berufsfeuerwehr Reutlingen

PSA aus der Sicht einer Prifstelle
Frau Schrobsdorff, Prif- und Zertifizierungsstelle Hohenstein

Gefahrdungsbeurteilung und Auswahl von PSA
Herr Dr. Klein, LFS Baden-Wirttemberg

PSA aus der Sicht der Unfallkasse
Herr Obergoker, Unfallkasse Baden-Wirttemberg

Mittagspause

Hinweise der Prifstelle fur Feuerwehrstiefel
Herr Dr. Scherer, Prif- und Forschungsinstitut Pirmasens

Hinweise zur PSA Broschure
Herr Branddirektor Adolf Fleck, LFS Baden-Wirttemberg

Diskussionsforum mit allen Referenten

Abschluss der Veranstaltung und Abreise



